云浮市工业和信息化局

[image: image1.png]

关于组织申报2025年省级制造业当家重点任务

保障专项资金（民营经济及中小微企业发展）

项目入库的通知

各县（市、区）工业和信息化局、佛山(云浮)产业转移工业园管委会，各企业：

根据《广东省工业和信息化厅关于做好2025年省级制造业当家重点任务保障专项资金（民营经济及中小微企业发展）项目入库工作的通知》（粤工信融资函〔2024〕19号）要求，现就做好做好2025年省级制造业当家重点任务保障专项资金（民营经济及中小微企业发展）项目入库有关事项通知如下：

1、 支持的政策任务

（1） 贷款贴息。
1.奖补对象

有效期内的省级专精特新中小企业。（不含国家专精特新“小巨人”企业）

奖补对象不含已获得专精特新企业贷款贴息的企业。

2.扶持范围及额度

企业获得商业银行人民币贷款并在2023年5月1日至2024年4月30日期间实际发生的利息总额达到30万元及以上的支出给予补助（时间、额度核定以利息单实际发生额为准），补助金额按照单个企业的补助比例最高不超过利息的50%，最高不超过100万元。

3.评审择优入库项目

根据省文件要求，按照《2025年民营经济及中小微企业发展专项资金工作指引》（详见附件）的评审标准和入库名额，择优评审入库企业。

（2） 创客广东”大赛

一是支持举办赛事活动（含省赛和地市赛），用于支持赛事组织策划、场地物料、专家邀请、宣传推广和服务对接等费用。具体如下：（1）省赛（含专题赛、省复赛、决赛）由省统筹举办，有意向的地市申请承办，最高不超过680万；（2）地市赛由地市中小企业主管部门主办，每个地市最高不超过30万。

二是支持获奖项目落地。对2023年“创客广东”大赛省50强或“创客中国”大赛全国50强项目产业化落地广东（深圳除外），自获奖之日起1年内成功获得股权融资的（以在银行入账时间和金额为准），按照不超过其融资额度的10%给予奖励，最高不超过100万元。

2、 申报流程

（一）专精特新中小企业贷款贴息奖补项目已上线广东省工业和信息化厅-数字工信平台，请企业及各地登录数字工信平台 （ 网 址 ：https://gdii.gd.gov.cn/szgx/或 http://210.76.82.21/ 技术支持电话：13609085751）按要求线上填报或审核，申报截止为7月15日。

（二）创客广东，创客广东申报单位登录以下网址进行申报请各申报单位登录http://218.15.200.8:6888/web/smep进行申报，申报截止为7月15日。

（三）纸质材料提交：企业按市工业和信息化主管部门初审意见对项目申报材料修改完善后，将通过审核的项目申报材料（含申报书、佐证材料，需做目录）打印一式一份、盖章，请于7月17日报送至各县（市、区）工业和信息化主管部门。
3.由各县（市、区)中小企业主管部门对项目进行汇总，填写汇总表连同上报文、项目申报材料一式1份（统一双面印制，按顺序装订成册，含电子版）上报市中小企业局，上报文需同时OA报送;市直单位直接向市中小企业局报送有关材料。

3、 工作要求

（一）项目入库。

2025年省级制造业当家重点任务保障专项资金（民营经济及中小微企业发展）全面实行项目库管理,未纳入项目库的项目,原则上不安排预算。各地要严格按照省、市入库文件要求及时组织符合条件的项目申报入库。各县（市、区）工信主管部门要充分认识项目入库工作的重要性，积极组织本地区项目申报工作，对项目单位提交的材料进行初审并及时上报。我局将根据实际工作需要，组织项目评审，动态完善项目库，未纳入项目库的项目，原则上不安排预算。

（二）资金使用和监督管理。

1．项目申报单位不得以同一实施内容的项目重新申报或多头申报专项资金。

2．项目申报单位要保证上报材料真实可靠，保证在专项资金申报、管理、使用过程中不存在虚假、挤占、挪用等违法违规行为，否则，将严格按照资金管理办法进行处理。

3．项目申报单位要切实加强对奖补资金使用的管理，严格执行财务规章制度和会计核算办法，自觉接受财政、审计、监察部门的监督检查。企业获得普惠性奖励资金应当专款专用，不得将奖励资金用于国家、省级相关财政资金管理办法明文规定的不得支出范围，不得用于人员工资及购买车辆等消费性支出。

4.企业未被列入经营异常名录或严重失信主体名单，近3年（2021年6月-2024年6月）未发生重大安全（含网络安全、数据安全）、质量、环境污染等事故以及偷漏税等违法违规行为。
5．各县（市、区）工信主管部门要对项目申报材料的完整性、符合性和真实性进行严格审核，对企业及项目的申报条件和申报资格的符合性负责，对审查过程和推荐结果负责，一旦发现问题要及时纠正并作出处理。市工业和信息化局会同市财政局根据实际情况，采取定期检查、不定期抽查等方式对奖补资金使用情况进行监督检查，各县（市、区）工信主管部门要做好存档备查和迎检准备。

附件：1.广东省工业和信息化厅关于做好2025年省级制造业当家重点任务保障专项资金（民营经济及中小微企业发展）项目入库工作的通知

2.2025年民营经济及中小微企业发展专项资金工作指引

3.2025年省级制造业当家重点任务保障专项资金（民营经济及中小微企业发展）项目入库安排表

4.附件4-10

[image: image2.png]

云浮市工业和信息化局

                 2024年7月1日

（联系人：区健桢，电话8822600，邮箱：yfzxqyj@163.com）

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiP0LSftLS=wMB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QTP1MSgAMCHsPSHxLRzzMSkDKSf2LCbsQiDvPi=0QDT2PjXxeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS4NUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzKljzqV5ycCEy5J6q66VMCJ3raF9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsSFtJGJzKljzqV5ycCEy5J6q66VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6TwqhgsdeWz8W9yuD7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMy=xLi=wNS=wLy=zMyfyMyvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHzKS=2KS=yHCDwNiH2NiTvOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtLSjxKif1KiD3LCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QCfsPzHsNDDsNSLsPjLsMCT7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLi=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLC=vLC=yZCkDU0Q1djgHSyEPK2MzcSTvT0ogRTQLQkYLaUTzbz74TEcnc2Y5bCIRR0bzcGMSZj8WQW=xVVsPYyAFcSEoSTwuVUj2Phs2Yzg4VE=tLSf3OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9bjgqVEY3ZlQISVcuLCkZM0cvQj4TaSXyVWXwZDUtdVUyLkIwUVEBXjwlOUL0cGoPX2bzPz7uTTsAaDnqcVj3QDcvS1EpVkggLlIiZ1UxayAxbmIxbmH2QDQDQGUxbicAbmH2Ljs4M0H2UScPdTskUVgpQGLqVjQtZCYDPlElYUI0TCcSVjMPPy0JTDruZVUDQDPzYFwHbkYxbmIVbl8xbmIxblskbj00bmIxSjPvLCIMORsOPTo0TRsDTWILbTINYijvMEISTkMNNVoTMTLqbCUuUi0vRUYEQDPvRGLqPTgIUjgWa2MJM1onVDwDYyAIdlsHbEcSZWEkX1gRbicnZWMBMi=xMyYNMzoXM2cJbkDqR1vwZjkBdFoqRmclTzf1MzsFSCAERWgyZzsvaGICK2gHbl0IazkOY1sgRWUtUykKclMUYzYAYyEMUz8VUUEERW=zRmYIMCIUM0f3aV0iQUYXSWoPYGLzdVE3bDELaR8yVCEtPi0gUz0qJ0gHdGMiSSEyUWgnVWfzLlgvUFrvVFr0LG=3dTwVXmIpY1UEdWIwRU=qalvvOT0IMFMWVWMTP0QgamEpUlE1USDvdFEwR2gAX10rdGkqbWACalEoY0cpMzkWS10NdF73bmM1Z1sOaSETdFv8VSQBQl0rREMVPjIRMGIEMDUxMmIkTjwiaGMYcEovVmIyJ1b4YkoHYCcWPjkxLSIiLUoyLlENVUIYdFYsR1cWK1MAXTgUVEYTLiQUaCE4Pmc4Uz8Ab1U5M2H1UzgMLjT0Z0YWUWEALl0vRGo1cGIxVjwwZjkURkctYDYKUyMiK2Q4QlcubikTSVD0YEH0SFYyaT4IPz4sbFYNUEk2S1UDTzfxbyk0Z0QjaWAAS0EWZ1YHLmQkQmABUyUEQi0KaUb8bVYVdT03LyURNEIzY0PvaVUSLyEvRyARdiUkXkEldj8MLEYXUUMybzkHLjUlbm=4RkH1dToFZ1z1T1gvYyADTzgzbiXvQGUVY1kXXz0NdFYVTR8NYjfxTjMNNSAWZzo2ZTzxc2MVXRsnUTUzRCMVaTo4T10XcyUVSx8uPzgFMUf4NCHwalguMEcTckc3aFEDRWMHUC0CUV0vKygJcTMmQS04SyYZXUYtTj3ybzLvYl8ndEkiXkEHLVgidGowczELaToAdGcRb2MqRlQSRScZVjwRRFgxZx8WVhs2QVLuS0PwY0MHb1wIUmYXM1QjNWIQK2ojL1cMUmQxa2oFaVz3ZkMCY10pJ0cBLFghRFEiXV8Yaz0WdDYETV0ZMyL0Z2IXXVYESGEqU0oNXVMsTUYnJychMDQiSWM3ZSj1XTEUdVLvYUUjYEgsLWMwdEMMTTwEXjoWZEQ3M2D1amQvXlYZbzEESmIEVGMuPjEsOVXvX0UoXWcTJyILRkcFPTQLSkcgUy=qciUXQD0oayUqYDjvLDkzZ2b0RFQ4blYXdV0SYGgUSS=wZ0kiQUYtY0INTiA1UVr2SlDwb1EgLEYAcVvzSkUHRjUiMFc3dkgWbkYxRWQqVSgVXSEXLSjwbDH2Tkg1M10UcmIsUFowZzgRPiAtRRsNZloORjYOMFfxb1MyLDkZNTMMdj4WLlUsb0oKSD71czLzLUP4djnwajkrMTgjM1cFYz4ldToLMjsUM1sVbGH4SEIWbkcWZ2IhQUYxX1f1UET4X1PvTWgJLGIILyQMTjMEbz4mXS=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2LCHxLCD4LCDyLCP2NCL2OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4gM1DzLCglXyYhYSL0XVTyMSHvMCTvNCDzLCAlXlPzLSvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=

[image: image3.png]g

5